CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

- Estado da Bahia –

GABINETE DA VEREADORA MÁRCIA GORETTI

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO Nº.  /2025.

A Vereadora que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na forma

regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao Exmo. Sr.

Prefeito – Mário Cesar Barreto Azevedo, juntamente a Ilmo. Sr. Secretário de

Infraestrutura e Planejamento Urbano – William Campos,  requeiro a realização de obras

de recapeamento asfáltico nas seguintes vias desta Urbe: Rua do Sol, Rua Castro Alves, Rua

Tamandaré, Rua Barão do Rio Branco e Rua Tiradentes.

As mencionadas ruas encontram-se em condições bastante degradadas,

apresentando múltiplos buracos, rachaduras e irregularidades no pavimento, o que

compromete a trafegabilidade e coloca em risco a segurança de motoristas, pedestres e

ciclistas. A deterioração do asfalto tem causado constantes transtornos à população local, além

de dificultar o transporte público, o acesso a serviços e o deslocamento diário dos moradores.

A recuperação asfáltica dessas vias é uma demanda legítima e urgente da

comunidade, sendo essencial para garantir melhores condições de mobilidade urbana,

segurança e qualidade de vida à população residente e transitante nessas localidades.

Diante do exposto, conto com o apoio dos nobres colegas para a aprovação

deste requerimento.

Sala das Sessões, em 10 de junho de 2025.

Márcia Goretti Delgado Rodrigues
- Vereadora –